
Uchwała Nr XLII/499/06
Rady Miejskiej w Koronowie
z dnia 26 kwietnia 2006 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności  uchwały nr  1  Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Gościeradz z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy 
prawnemu  mgr  Jadwidze  Grzegorek  do  reprezentowania  przed  Burmistrzem 
Koronowa  i  innymi  instytucjami  mieszkańców  wsi  zgodnie  z  załączoną  listą 
obecności w sprawie budowy instalacji – zbiornika otwartego na płynne odchody 
zwierzęce

Na podstawie art. 48 ust. 1 Statutu Sołectwa Gościeradz z dnia 22 marca 2004 r. 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 01 czerwca 2004 r. Nr 65, poz. 
1165).

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1

Stwierdza nieważność Uchwały Nr 1 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gościeradz z dnia 21 
kwietnia 2006 r.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Z treści uchwały wynika, że Zebranie Wiejskie postanowiło udzielić pełnomocnictwa 
do  reprezentowania  sołectwa  w  postępowaniu  administracyjnym.  Tymczasem,  zgodnie 
z  przepisami  kodeksu  postępowania  administracyjnego,  Sołectwo,  jako  jednostka 
pomocnicza  gminy,  nie  posiada  przymiotu  strony  w  postępowaniu  administracyjnym. 
Zgodnie bowiem z art. 29 k.p.a. stronami mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, a gdy 
chodzi o państwowe i   samorządowe jednostki organizacyjne   i organizacje społeczne –   
również  jednostki  nie  posiadające  osobowości  prawnej. Sołectwo  nie  jest  jednostką 
organizacyjną gminy, a jednostką pomocniczą. Sołectwo nie posiada również przymiotu 
organizacji społecznej w rozumieniu k.p.a. 
Po wtóre, udzielanie pełnomocnictw do reprezentowania sołectwa nie leży w kompetencji 
tego  organu.  Zarówno  Statut  Sołectwa,  jak  i  Gminy  Koronowo  oraz  ustawa 
o  samorządzie  gminnym  takiej  kompetencji  temu  organowi  nie  przyznają.  Organem 
reprezentującym  sołectwo  jest  Sołtys,  a  nie  Zebranie  Wiejskie.  Skoro  więc  Zebranie 
Wiejskie nie posiada uprawnień do reprezentowania Sołectwa, nie może tego uprawnienia 
przenosić na inne osoby. 
Po trzecie, Zebranie Wiejskie nie posiada kompetencji do narzucania swoim mieszkańcom 
osoby  pełnomocnika,  jak  i  odbierania  im  przymiotu  strony  w  postępowaniu 
administracyjnym.  Konstrukcja  uchwały  zmierza  do  pozbawienia  osób  posiadających 
status  stron  w  postępowaniu  administracyjnym,  czyli  pozbawienia  mieszkańców  wsi 
Gościeradz  możliwości  składania  wniosków  dowodowych,  zajmowania  stanowiska  w 
sprawie, zaskarżania postanowień,   czy decyzji organu.

Ze względu na formę udzielonego pełnomocnictwa (uchwała), nie można również 
przyjąć  tego  dokumentu  w  postępowaniu  administracyjnym  za  pisemne  udzielenie 
pełnomocnictwa przez osoby uczestniczące w jej podjęciu według listy obecności, gdyż 
za podjęciem uchwały głosowało 17 osób, 2 osoby były przeciwne, a 4 wstrzymały się 
od głosowania. Nie wiadomo więc, kto udzielił pełnomocnictwa, a kto tego nie zrobił.

Biorąc  pod  uwagę  przedstawione  wyżej  zarzuty  Rada  Miejska  Koronowa 
zobowiązana  jest  w  trybie  art.  48  ust.  1  Statutu  Sołectwa  Gościeradz  stwierdzić 
nieważność przedmiotowej uchwały.


